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Wyjaśnienia  oraz zmiana treści SWZ 

 

dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na Kompleksową 

dostawę paliwa gazowego do budynków Starostwa Powiatowego w Olkuszu. 

 

   Zamawiający działając na podstawie art. 284 ust. 2 oraz art. 286 ustawy Prawo Zamówień 

Publicznych udziela wyjaśnień na zapytania do oraz zmienia treść SWZ: 

 
 

1. Dotyczy terminu płatności faktur. Wykonawca prosi o zmianę terminu płatności w taki 

sposób, aby faktury były regulowane w określonym terminie liczonym od daty 

wystawienia a nie doręczenia. W przypadku braku zgody, Wykonawca sugeruje, aby 

Zamawiający wydłużył termin o 7 dni, z 14 na 21 dni , zmieniając zarazem zapis z „od 

daty doręczenia/otrzymania” na „od daty wystawienia”. 

Odpowiedź: Zamawiający dokonuje zmian terminu płatności na 

następujący: 

„Termin płatności faktur – 21 dni od daty wystawienia faktury”. 

2. Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur poprzez serwis internetowy 

Wykonawcy? 

Wykonawca wyjaśnia, poprzez zalogowanie się na serwis internetowy Wykonawcy 

Zamawiający ma również możliwość między innymi do:  

• przeglądu informacji o aktualnych i archiwalnych rozliczeniach wynikających z 

realizacji Umowy, 

• bieżącego monitorowania historii zużycia paliwa gazowego, 

• sprawdzenia aktualnego zamówienia paliwa gazowego w bieżącym roku gazowym, 

• podglądu faktur, 

• przekazania poprzez formularz kontaktowy reklamacji, uwag, wniosków, co do 

których Umowa nie zastrzega formy szczególnej, 

• przekazania wartości odczytu dla punktów poboru gazu o mocy umownej do 110 

kWh/h, 

W przypadku wyrażenia zgody, prosimy o wprowadzenie zapisu do umowy. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

3. Dotyczy pkt 10 – Istotne Postanowienia Umowy - Załącznik nr 4 do SWZ 

Wykonawca prosi o usunięcie zapisu lub jego modyfikację, wg poniższego wzoru: 

„Załącznikiem do faktury rozliczeniowej dla grupy taryfowej BW-5 jest dokument 



przedstawiający zestawienie miesięczne dobowego zużycia gazu, pod warunkiem 

otrzymania wskazanych danych od OSD” 

Ponadto Wykonawca wyjaśnia, że takie zestawienie mogłoby być udostępnione tylko 

dla PPG w grupie taryfowej W-5 

Odp. Zamawiający dokonuje zmiany zgodnej z wnioskiem. 

4. Wykonawca prosi o doprecyzowanie grupy taryfowej OSD, czy jest to W-5.1 czy W-5.2, 

informacja ta znajduje się m.in. na fakturze. 

Odpowiedź: Grupa Taryfowa W-5.1 

5. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej  

lub elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?  

Odpowiedź: TAK 

6. Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych, które 

uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych  

w postępowaniu? 

Jeśli tak – jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów promocyjnych? 

Odpowiedź: NIE 

7. Wykonawca prosi o informację, czy obecne umowy wymagają wypowiedzenia? Jeśli 

tak, to kto będzie odpowiedzialny za wypowiedzenie umowy? Jaki jest okres 

wypowiedzenia umów? 

Odpowiedź: Zamawiający ma zawartą umowę terminową do dnia 

31.12.2023r. 

8. W związku z wprowadzoną przez Wykonawcę zmianą struktury grup taryfowych od 

BW-1 do BW-3 (BW-1.1; BW-1.2; BW-2.1; BW-2.2; BW-3.6; BW-3.9) nastąpiła zmiana 

okresów rozliczeniowych w  ww. grupach taryfowych na miesięczne okresy 

rozliczeniowe (BW-X.12T). Przy czym rozliczenie w tych grupach taryfowych jest 

dokonywane na podstawie odczytu przekazanego (wybranego dnia regularnie  o 

miesiąc) przez Zamawiającego na rzecz Wykonawcy (brak odczytu skutkuje 

szacowaniem zużycia). 

Wykonawca prosi zatem  o dodanie w treści  IPU/Umowie następującego 

postanowienia:   

„W przypadku punktów w grupach taryfowych od BW-1 do BW-3 (BW-1.1; BW-1.2; 

BW-2.1; BW-2.2; BW-3.6; BW-3.9) z oznaczeniem „12T” rozliczenie będzie 

dokonywane na podstawie odczytu przekazanego przez Zamawiającego na rzecz 

Wykonawcy w wybranym dniu każdego miesiąca. Odczyt zostanie przekazany 

Wykonawcy przez Zamawiającego za pośrednictwem platformy Biznes24 PGNiG , eBOK 



PGNiG, telefonicznie. W przypadku nieprzekazania odczytu przez Zamawiającego, 

Wykonawca dokona szacowania zużycia” 

Odpowiedź: Zamawiający dokonuje zmiany zgodnie z wnioskiem. 

9. Czy w świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych 

rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na 

rynku gazu (Dz. U. z 2022 r., poz. 202), Zamawiający oczekuje zastosowania ceny  

jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe zgodnie z uregulowaniami zawartymi w 

cytowanej powyżej ustawie dla Punktów Poboru Gazu objętych postępowaniem?   

Jeżeli tak, to Wykonawca informuje, że zastosowanie ceny taryfowej możliwe jest pod 

warunkiem złożenia przez Zamawiającego oświadczenia, które powinno być dołączone 

do dokumentacji postępowania. 

Odpowiedź: Punkty poboru nie są objęte ochroną taryfową. 

10. W przypadku odpowiedzi twierdzącej na powyższe pytanie oraz w przypadku kiedy nie 

cały wolumen podlega ochronie taryfowej, prosimy o podział procentowy 

szacunkowego zużycia, tak aby Wykonawca mógł podać ceny za paliwo gazowe, 

abonament i opłaty dystrybucyjne dla wolumenu podlegającego ochronie taryfowej i 

inne ceny dla wolumenu niepodlegającego ochronie taryfowej. 

Odpowiedź: Punkty poboru nie są objęte ochroną taryfową. 

11. Czy dla punktów objętych ochroną taryfową Zamawiający wyraża zgodę na zmianę 

stawek (wzrost lub spadek) za paliwo gazowe oraz opłaty abonamentowej, w 

przypadku zatwierdzenia przez Prezesa URE nowej taryfy Wykonawcy ?  

Odpowiedź: Punkty poboru nie są objęte ochroną taryfową. 

12. Czy Zamawiający jest świadomy, że dane przedstawione w postępowaniu odnośnie 

ochrony taryfowej powinny być tożsame w 100 % z danymi przedstawionymi w 

oświadczeniach o ochronie taryfowej składanych przez Zamawiającego podczas 

zawierania umów? Wykonawca wskazuje, że oparciu o dane wskazane przez 

Zamawiającego, a dotyczące ochrony taryfowej Wykonawca dokonuje kalkulacji ceny 

w oparciu o TGE, a każda zmiana tych danych wiąże się z negatywnymi skutkami 

finansowymi dla Wykonawcy. W związku z powyższym Zamawiający ma obowiązek 

określić ilość paliwa gazowego zgodnie z treścią art. 62 bb ustawy w prawo 

energetyczne pod rygorem odpowiedzialności karnej . Ponadto zgodnie z cytowanym 

przepisem „Osoba działająca w imieniu i na rzecz odbiorcy, o którym mowa w ust. 1, 

która w oświadczeniu, o którym mowa w ust. 1, określi szacowaną część paliwa 

gazowego, która będzie zużywana na potrzeby, o których mowa w ust. 1 pkt 2 lit. b, w 

sposób rażąco sprzeczny z ust. 2, ponosi na zasadzie winy odpowiedzialność wobec 



sprzedawcy paliw gazowych do kwoty stanowiącej iloczyn różnicy w cenie paliwa 

gazowego zawartej w cenniku sprzedawcy paliw gazowych a ceną w taryfie tego 

sprzedawcy oraz ilością paliwa gazowego zużytego na potrzeby, o których mowa w ust. 

1 pkt 2 lit. b. 

W przypadku gdy w dokumentacji dot. postępowania Zamawiający określił, że 100% 

wolumenu podlega ochronie taryfowej, natomiast w oświadczeniach o ochronie 

taryfowej składanych przez Zamawiającego podczas zawierania umów, Zamawiający 

zmienił wartości % wolumenu, wykazując również wolumen niepodlegający ochronie 

dla którego nie może być stosowana do rozliczeń cena paliwa gazowego oraz opłaty 

abonamentowej wynikająca z Taryfy Wykonawcy zatwierdzonej przez Prezesa URE, czy 

w takim Zamawiający wyraża zgodę, aby paliwo gazowe nie objęte ochroną taryfową 

było rozliczane wg Cennika Sprzedawcy? 

Odpowiedź: Punkty poboru nie są objęte ochroną taryfową. 

13. Dotyczy punktów całkowicie i częściowo nieobjętych ochroną taryfową. Czy 

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawki opłaty handlowej (opłata 

abonamentowa) w przypadku zmiany Cennika Wykonawcy? Wykonawca wyjaśnia, że 

zmiana opłaty handlowej nie ma wpływu na cenę paliwa gazowego, która w okresie 

obowiązywania umowy będzie na tym samym poziomie (stała cena).   

Odpowiedź: TAK, Zamawiający wyraża zgodę. 

 
 

Sekretarz Powiatu Olkuskiego 
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